
  
 

Area Contabile – Sviluppo Economico 
 

Vista la su estesa determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa, SI ATTESTA la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000 ai seguenti interventi 

                                                                                                              
                                                                                                 Interv.___________________ 

Somma disponibile                                                                                        €. ______________________ 

Da impegnare per la presente                                                                       €  ______________________ 

Somma residua                                                                                             €  ______________________ 

 
 
 

Lì   30/05/2013                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                         f.to      D.ssa Mollica Caterina 

 
 
 
 
 

 
Certificato di Esecutività 

 
Si certifica che il provvedimento sopra indicato è esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile e 
la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della L. 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91, come costituito dal 
comma 11 dell’art. 6 della L. 127/97 

 
 

Lì ……………………..                                                                             Il Responsabile dell’Area Amm.va 
 
 
 
 

 
 

N. 103     Reg.                                                P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 30/05/2013 al  14/06/2013  per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 

Lì  .30/05/2013                                                                                                     Il Messo Comunale 
 

                                                                                   f.to        Sig. Angelo Giannotta 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  

 
 
 

           
  
    

 
COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 

(Prov. di Reggio Calabria) 
89030 - via Regina Elena 

******* 
N°. 33  Registro     
             Determine 

                                
  

                
                                                                                          II ll   RR ee ss pp .. AA rr ee aa   AA mm mm .. vv aa   

                                ((  SSiigg..  PPoolliittaannòò  BBrruunnoo  ))  
  

AA RR EE AA   AA MM MM II NN II SS TT RR AA TT II VV AA   
Servizi: Segreteria, Sociali, Tributari, Commercio,Scolastici,Demografici. 

 
  

PP rr oo tt .. nn °° 11 44 44 88   RR ee gg .. GG ee nn ..       PPrroott..    nn..  110033      RReegg..  GGeenn..  DDeetteerrmmiinnee  
  
DD ee ll   33 00 // 00 55 // 22 00 11 33           DD ee ll   33 00 // 00 55 // 22 00 11 33   

  
  
  

DD EE TT EE RR MM II NN AA ZZ II OO NN EE   NN ..  3333  //AA..AA..            DDeell    2200//0055//22001133  
  
  

OOggggeettttoo::  Servizio mensa Dipendenti Comunali. Impegno di spesa anno 2013. Affidamento fornitura 
ditta: DAY Ristoservice S.p.A.  - CIG   ZBA09FCC3A  

  
  

AA ss ss uu nn tt aa   ii ll   gg ii oo rr nn oo   TT RR EE NN TT AA   dd ee ll   mm ee ss ee   dd ii   MM AA GG GG II OO   dd ee ll ll ’’ aa nn nn oo       DD UU EE MM II LL AA TT RR EE DD II CC II   
  
  
  
  
  
  

II ll   RR ee ss pp oo nn ss aa bb ii ll ee   dd ee ll   ss ee rr vv ii zz ii oo   
  

((   SS ii gg ..   PP oo ll ii tt aa nn òò   BB rr uu nn oo   ))   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

OO rr ii gg ii nn aa ll ee     

CC oo pp ii aa   
CC oo nn ff oo rr mm ee   

aa ll ll ’’ oo rr ii gg ii nn aa ll ee   

xx   



Visto il decreto Sindacale del 24.01.2013, prot. n. 221,  relativo alla nomina del Sig. Politanò Bruno quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n°. 
45  del 05/07/2011; 
Visto l’art. 27, lett. f ) dello statuto comunale; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs.vo n° 267 del 18/08/2000; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Vista la delibera di C.C. n. 19 del 28/06/2012 relativa all’approvazione del bilancio esercizio 2012; 
Vista la deliberazione di G.M. n. 63  del 25/09/2012,esecutiva, relativa al piano risorse e obiettivi per l’esercizio 
2012; 
Preso atto che con legge 228 del 24.12.2012 è stato differito al 30.06.2013 il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2013 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 
267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data;    
Premesso che gli art. 45 46 del CCNL del comparto Regioni ed Autonomie, sottoscritto in data 14.09.2000, 
prevedono che gli Enti Locali, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse 
disponibili, possono attribuire al personale dipendente buoni pasti sostitutivi, in alternativa all'istituzione del 
servizio mensa; 
Ritenuto che quest’amministrazione comunale ha erogato, regolarmente,  per l’anno 2012 ai propri dipendenti 
che effettuano il rientro pomeridiano, servizi sostitutivi di mensa come previsto dal sopra citato CCNL comparto 
regioni - enti locali, mediante buoni pasto cartacei del valore di €. 5.16; 
Considerato: 
- che la necessità di garantire il corretto sviluppo delle attività amministrative,  comportanti l’acquisizione di beni 
di consumo, congiuntamente al modesto importo della fornitura ed alla limitata complessità dei beni da acquisire 
ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle procedure per acquisti in economia mediante dialogo competitivo 
disciplinate dall’art. 125, commi 9 -11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
- che il valore della fornitura di beni, in quanto inferiore a 40.000 euro, ha comportato, nel rispetto del quadro 
normativo vigente, l’effettuazione di una procedura competitiva di individuazione di un qualificato operatore 
economico mediante specifica indagine di mercato; 
Accertato  mediante indagine di mercato, quali sono le ditte convenzionate con gli esercizi commerciali della 
zona, si è provveduto ad invitare le stesse a formulare la propria offerta per la fornitura dei suddetti buoni pasto; 
Dato atto che l'ufficio preposto, con nota prot.n. 1067 del 17/04/2013 trasmessa a mezzo email PEC,  ha 
provveduto ad  invitare le seguenti ditte a presentare le loro offerte entro il termine del 17/04/2013 per la 
fornitura di circa 400 buoni pasto per il  valore nominale di €. 5.16 iva compresa; 
 
a) Ditta:  DAY RISTOSERVICE         -Via  Dell’industria, 35  40138 - Bologna 
b) Ditta:  EDENRED ITALIA               -Via G.B. Pirelli,18  20124 - Milano 
c) Ditta: QUIGROUP                          -Via XX Settembre,29             16121 - Genova; 
d) Ditta: GEMEAZ                              -Viale Farmagosta,75              20142 - Milano 
e) Ditta:  RISTOMAT                          -Via Degli Olivetrani, 4            20123 – Milano 
 
Dato atto, altresì, che entro il termine sopra indicato sono pervenute le seguenti offerte, allegate alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale: 
a) Ditta Qui Group che offre un sconto  del 16,57 % direttamente in fattura, ( €. 4.47 per buono pasto ) con la 
clausola pagamento anticipato o contestuale all’ordine; 
b) Ditta Day Ristoservice   che offre un ribasso del 16,57%  sul valore facciale di ogni singolo buono di € 5,16, 
( €. 4.47 per buono pasto ) con la clausola del pagamento entro 30 gg. data fattura fine mese; 
Ritenuto di dover considerare il preventivo della Day Ristoservice, più vantaggioso per questa amministrazione, 
nella considerazione che la medesima ditta è stata già fornitrice di buoni pasto, negli anni decorsi, senza 
osservazioni in merito ai tempi e modalità di pagamento delle fatture; 
Considerato, sulla base delle motivazioni sopra esposte, di dover prevedere nella presente circostanza la 
spesa di € 1.788,00 iva inclusa, salvo successive modifiche (I.V.A. e varie comprese) per l’anno 2013; 
Valutato quanto sopra esposto e ritenuto pertanto di poter procedere nel senso delle indicazioni innanzi 
illustrate approvando quanto sopra; 
Visto l’Art. 125 comma 11 del D.l.g. 163/2006 e s.m.i.;; 
 Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale con particolare 
riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di cui sopra; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma quattro, del D.lgs 267/2000. 
 
Visti: 
- l’art.125 del D.Lgs 163 del  2003;  
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 

- il Regolamento dei contratti; 
- il Regolamento di contabilità; 
   

DETERMINA  
  

1. Di affidare, per le motivazioni sopra esposte, la fornitura di n. 400  buoni pasto alla ditta Day Ristoservice 
SpA , con sede legale in Via dell’Industria a Bologna  che ha proposto un ribasso del 16,57 % sul valore del 
buono pasto di  €. 5.16; 
  
2. Di impegnare la somma di € 1.788,00  iva compresa al  Cap.  n.  1061  Codice  1010701 della gestione in 
conto competenza del bilancio per l'esercizio 2013 in corso di redazione; 
 
3. Di dare atto che sono state osservate le misure organizzative per garantire la tempestività dei pagamenti, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009 convertito con L.102/2009; 
  
4. Di dare comunicazione dell'avvenuto affidamento della fornitura alla ditta di cui sopra, definendo l'accordo 
con la stessa per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 
  
5. Di precisare che si procederà alla liquidazione della fattura, alla ditta aggiudicataria, entro 30 giorni dalla 
ricezione della stessa, previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con 
quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti, nonché dietro presentazione della 
dichiarazione unica ( D.U.R.C. ) e conto dedicato; 
 
6  Di trasmettere copia della presente determinazione, al messo comunale per la relativa pubblicazione all’albo 
pretorio online del Comune; 
 
7. ddii  ddaarree  aattttoo  cchhee  , sono state osservate le diposizioni di cui all’art. 18 della Legge 134/2012;  
 
8 Di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge N. 241/1990 sul procedimento amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di R.C. entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo 
giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 


